
Programma ir saņēmusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.2.2.1.1/19/I/002 “Publiskās pārvaldes 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma – 2. kārta” finansējumu

PROGRAMMAS “DARI DIGITĀLI” 
TĀLMĀCĪBAS KURSS 

DIGITĀLAJIEM AĢENTIEM



KONSULTĒ KLIENTUS



KOMUNIKĀCJAS MODELIS

Ziņas sūtītājs

Personiskā pieredze

Personiskā pieredze

Ziņas saņēmējs

Ziņa

Kā ziņa tiek strukturēta 
un nodota

Kā ziņa tiek uztverta un 
“iztulkota”

Troksnis

Atgriezeniskā 
saite

Reakcija



1

2

3

KOMUNIKĀCIJAS 
BARJERAS

Tehniskās barjeras

Psihofizioloģiskās barjeras

Loģiskās barjeras

KOMUNIKĀCJAS BARJERAS

4 Valodas barjeras



SEPTIŅI IETEIKUMI EFEKTĪVAI 
KOMUNIKĀCIJAI 

7 ieteikumi efektīvai 
komunikācijai

Īsums

Konkrētums

Konsekvence Skaidrība

Uzticamība

Pieklājība

Patiesums



PĀRLIECINĀŠANA 

Uzticēšanās veidojas 
no diviem avotiem – 

kompetences un 
attiecībām. Pirmā ir 

produktu vai procesu 
pārzināšanas funkcija, 

otrā – klausīšanās 
pieredze un 

strādāšana citu 
interešu labā 

Bet pat tad, ja 
uzticēšanās līmenis 
digitālajam līderim ir 

augsts, Jūsu pozīcijai ir 
jābūt jēgpilnai, vēl 
vairāk – tai ir jābūt 
vērstai uz klientu. 
Līdz ar to Jums ir 

jāformulē sava pozīcija, 
kas atspoguļotu 

ieguvumus.

Uzskatāmi 
pierādījumi. 
Visefektīvākie 

pārliecinātāji izmanto 
spilgtus, dažkārt pat 

pārāk spilgtus, stāstus, 
metaforas un piemērus, 
kas viņu pozīcijai iedveš 

dzīvību. 

Precīzi sajust un 
reaģēt uz sava 

klienta emocionālo 
stāvokli. Dažreiz 
viņiem tas nozīmē 
apslāpēt pašiem 

savas emocijas, bet 
dažreiz – gluži pretēji 
– tās nepieciešams 

pastiprināt. 



1

2

3

KLIENTA
PIEREDZE

Klients visu māk 

Klients uzskata sevi par pietiekami 
prasmīgu datorlietotāju, taču nav 
izmantojis e-pakalpojumus

4 Klientam ir zemas prasmes vai to nav 

KLIENTA PIEREDZE E-RISINĀJUMU 
IZMANTOŠANĀ UN ŠĶĒRŠĻU NOVĒRŠANĀ 

Klients uzskata sevi par pietiekami 
prasmīgu datorlietotāju, ir 
izmantojis e-pakalpojumus



DIGITĀLO AĢENTU 
LOMA

Digitālie aģenti, kas kā celmlauži 
un vēstneši ar savu personisko 
piemēru parāda, ka ir ne tikai paši 
apguvuši un izmanto valsts iestāžu 
e-risinājumus dažādu dzīves 
situāciju risināšanā, bet arī palīdz 
citiem to izmantošanā.



7

8

6

1

3

2

www.latvija.lv 

NODERĪGI RESURSI 

www.mana.latvija.lv

www.eparaksts.lv

www.pmlp.gov.lv

www.data.gov.lv

VPVKAC tīkls
www.varam.gov.lv/lv/vpvkac

4 www.hugo.lv
5

www.geolatvija.lv




